UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1756/BC-CĐKTCN         Khánh Hòa, ngày 06 tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc rà soát các quy định, quy chế về tổ chức, hoạt động của Trường

Căn cứ Kế hoạch số 380/KH-CĐKTCN ngày 31/3/2021 của Trường về việc Khắc

phục những tồn tại trong công tác bảo đảm chất lượng năm 2020.

Căn cứ Kế hoạch số 163/KH-CĐKTCN ngày 08/02/2021 của Trường về việc rà

soát, đánh giá và ban hành quy trình thủ tục hành chính năm 2021.

Căn cứ Kế hoạch số 1662/KH-CĐKTCN ngày 16/11/2201 về Xây dựng và phát

triển hệ thống Bảo đảm chất lượng giáo dục nghề nghiệp của Trường Cao đẳng Kỹ thuật

Công nghệ Nha Trang năm 2021.

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang báo cáo kết quả rà soát các quy

định, quy chế về tổ chức, hoạt động của Trường ,cụ thể như sau:

1. Về thực hiện chức năng, nhiệm vụ

- Các đơn vị trong Trường đều thực hiện tốt chức năng nhiệm vụ được giao.

- Cơ cấu tổ chức phù hợp.

- Việc ban hành phù hợp với tình hình thực tế của Trường trong năm.

- Về nhân sự của Trường được thực hiện phù hợp với tình hình của từng đơn vị

cũng như sự phát triển của nhà trường.

- Sự phối hợp của các đơn vị trong Trường thực hiện tương đối tốt, bảm đảm công

việc được thông suốt và có kết quả tốt.

2. Về kết quả rà soát

Hội đồng trường đã họp thống nhất và ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

Trường theo Quyết định số 24/QĐ-CĐKTCN ngày 07/01/2020. Trên cơ sở đó nhà trường

đã rà soát và ban hành 16 Quy chế tổ chức và hoạt động của các đơn vị trực thuộc, 06

Quyết định thành lập Hội đồng Khoa. Ngay từ đầu năm học 2020-2021, trường đã tiến

hành triển khai công tác rà soát và cập nhật văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến

công tác CCHC và các lĩnh vực chuyên môn trong nhà trường, từ đó đề xuất kiến nghị

sửa đổi, bổ sung cho phù hợp trong những năm học sau. Cụ thể hóa các văn bản của nhà

nước, đặc biệt là về giáo dục nghề nghiệp, tạo môi trường pháp lý ổn định cho sự phát

triển của nhà trường. Kết quả thực hiện và ban hành các văn bản cụ thể như sau: Quyết

định số 143/QĐ-CĐKTCN ngày 03/02/2021 ban hành Quy định xét, cấp học bổng và

khen thưởng HSSV Trường Cao đẳng KTCN Nha Trang; Quyết định số 160/QĐ-

CĐKTCN ngày 08/02/2021 ban hành Quy chế về đánh giá, xếp loại chất lượng viên

chức, người lao động trường Cao đẳng KTCN Nha Trang; Quyết định số 740/QĐ-

CĐKTCN ngày 18/5/2021 ban hành Quy chế dạy và học trực tiếp, dạy và học gián tiếp

qua internet; Quyết định số 869/QĐ-CĐKTCN ngày 10/6/2021 ban hành Quy định thực

2

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở; Quyết định số 1426/QĐ-CĐKTCN ngày

12/10/2021 về việc ban hành Quy chế bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp; Quyết định số 968/QĐ-CĐKTCN ngày

24/6/2021 ban hành Quy chế Bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho nhà giáo giáo dục nghề

nghiệp; Quyết định số 991/QĐ-CĐKTCN ngày 29/6/2021 ban hành Quy chế tuyển sinh

và xét tuyển hệ trung cấp, hệ cao đẳng; Quyết định số 1436/QĐ-CĐKTCN ngày

14/10/2021 ban hành Quy chế đào tạo thường xuyên; Quyết định số 1508/QĐ-CĐKTCN

ngày 21/10/221 ban hành Quy chế đào tạo Sơ cấp; Quyết định số 1734/QĐ-CĐKTCN

ngày 30/11/2021 về việc ban hành Quy chế nâng lương thường xuyên, nâng lương trước

thời hạn, vượt khung đối với viên chức và người lao động; Quyết định số 1735/QĐ-

CĐKTCN ngày 30/11/2021 về việc ban hành Quy chế chế độ phụ cấp thâm niên nhà

giáo; Quyết định số 636/QĐ-CĐKTCN ngày 07/5/2021 ban hành Quy định miễn, giảm

tiền ở ký túc xá đối với học sinh, sinh viên Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha

Trang; Quyết định số 953/QĐ-CĐKTCN ngày 21/6/2021 ban hành Quy định điều kiện

xét tuyển các đối tượng tuyển sinh khóa học nghề thuộc Chương trình GIZ hỗ trợ; Quyết

định số 1059/QĐ-CĐKTCN ngày 12/7/2021 ban hành Quy định xét miễn và công nhận

điểm mô đun, môn học trong chương trình đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng;

Quyết định số  1328/QĐ-CĐKTCN ngày 23/9/2021 ban hành Quy định công tác nhà giáo

chủ nhiệm của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang; Quyết định số

1612/QĐ-CĐKTCN ngày 08/11/2021 ban hành Quy định kiểm tra, giám sát các hoạt

động của trường; Quyết định số 1726/QĐ-CĐKTCN ngày 30/11/2021 ban hành Quy

định biên soạn, thẩm định ngân hàng đề thi tốt nghiệp môn chính trị, Lý thuyết tổng hợp

nghề nghiệp, Thực hành nghề nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng; Quyết định số

1519/QĐ-CĐKTCN ngày 22/10/2021 ban hành Mục tiêu chất lượng năm học 2021-2022;

Quyết định số 1749/QĐ-CĐKTCN ngày 02/12/2021 ban hành Nội quy ra vào kho lưu trữ

của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát các quy định, quy chế về tổ chức, hoạt động

của Trường của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị (VBĐT);

- Lưu: VT, TCHC.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Lực

		2021-12-06T16:44:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Lực<nvluc.cdnnt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-06T16:52:56+0700
	Việt Nam
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!